
 平成３１年２月１４日  

賛助会員各位様 

（公財）釧路根室圏産業技術振興センター  

 

 

「水産加工業の経営に役立つ省エネルギー促進セミナー」開催のお知らせ 

～水産加工業者向け省エネ勉強会事業の実施報告と国の支援制度紹介～ 

 

 

拝啓 残寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、釧路・根室地域の水産加工業関係者を対象とした「水産加工業の経営に役立つ

省エネルギー促進セミナ－（北海道経済産業局主催）」を３月１２日（火）釧路市交流プ

ラザさいわいで開催致しますので、ご案内申し上げます。  

今年度、釧路・根室地域の水産加工業者を対象に、省エネ勉強会・省エネ診断を実施し

た「水産加工業者向け省エネ勉強会」事業（経済産業省北海道経済産業局主催）で得られ

た水産加工業におけるエネルギー消費の傾向や特徴、省エネ提案などのご紹介のほか、省

エネに取り組む際に活用できる国の省エネルギー支援制度をご紹介します。  

企業の稼ぐ力に直結する省エネの手法等、参考となる情報をご紹介しますので、ご多忙

中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、お越しくださいますようお願い申し上げま

す。  

なお、当日の開催概要・申込方法等の詳細は、別紙をご参照ください。  

ご不明な点がございましたら、下記問い合せ先までご連絡ください。  

敬具 

 

【参加申込・問い合せ先】  

水産加工業者の経営に役立つ省エネルギー促進セミナー事務局  

北電総合設計株式会社（担当：篠原、藤田）  

〒060-0031 札幌市中央区北1条東3丁目1番地1 北電興業ビル  

TEL：011-261-6545 FAX：011-261-6547 E-mail：energy-hss@hokuss.co.jp  

【セミナーに関する問い合せ 釧路担当】 
 釧路工業技術センター 原田 
 TEL：0154-55-5121  E-mail：harada@senkon-itc.jp 
  ※参加申込は上記のセミナー事務局 北電総合設計様へ直接お申し込みください。 


